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Pk-yritysten ulkomaankaupan kasvu maltillisempaa kuin suuryritysten vuoden 2022 
kolmannella neljänneksellä  
 
 
Tullin ulkomaankauppatilaston mukaan pienten ja keskisuurten yritysten tavaraviennin arvo oli 2,8 miljardia 
euroa ja -tuonnin 5,6 miljardia euroa vuoden 2022 kolmannella neljänneksellä. Pk-yritysten viennin arvo 
kasvoi 2,5 prosenttia tuonnin arvon noustessa 8,5 prosenttia edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan 
verrattuna. Pk-yritysten osuus oli 13,5 prosenttia tavaroiden viennin kokonaisarvosta ja 24,0 prosenttia 
tavaroiden tuonnin kokonaisarvosta vuonna 2022.  
 
Suurten yritysten viennin arvo oli vuoden 2022 toiseksi viimeisellä neljänneksellä 17,2 miljardia euroa ja 
tuonnin 16,9 miljardia euroa. Edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna suurten yritysten viennin arvo 
nousi 21,6 prosenttia ja tuonnin arvo puolestaan 35,0 prosenttia.  
 
 
Taulu 1. Ulkomaankaupan kokonaiskehitys yritysten kokoluokittain1 2021/Q3 ja 2022/Q3, milj. € 
 

 Vienti 
2021/Q3 2022/Q3 

Muutos,% 
2022/Q3 

Osuus% 
2022/Q3 

Tuonti 
2021/Q3 2022/Q3 

Muutos%, 
2022/Q3 

Osuus%, 
2022/Q3 

Pk-yritykset 2 693 2 761 2,5 13,5 5 172 5 609 8,5 24,0 

Suuret yritykset 14 128 17 175 21,6 83,8 12 496 16 872 35,0 72,3 

Määrittelemätön 508 560 x 2,7 583 858 x 3,7 

Yhteensä   17 329 20 495 18,3 100 18 251  23 340 27,9 100 
 

1 Määrittelemättömille ei voida laskea luotettavasti muutosprosenttia. Tämän vuoksi tietoa ei ilmoiteta. 
 
 
Pk-yritysten vienti kasvoi eniten kulkuneuvojen osalta (16,5 %). Suurilla yrityksillä laskua tässä tuoteluokassa 
oli 37,4 prosenttia. Koneiden ja laitteiden vienti kasvoi pk-yrityksillä 2,7 prosenttia ja metallien ja 
metallituotteiden 1,7 prosenttia. Suurten yritysten osalta kasvua näissä tuoteluokissa oli 4,0 prosenttia ja 19,6 
prosenttia viime vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Sähkö- ja elektroniikkatuotteiden vienti väheni 
7,7 prosenttia pk-yrityksillä, kun suuryrityksillä niiden vienti kasvoi 29,6 prosenttia. Metsäteollisuuden 
tuotteiden vienti laski pk-yrityksillä 15,1 prosenttia ja kemianteollisuuden tuotteissa 16,4 prosenttia. Suurten 
yritysten osalta kasvua näissä tuoteluokissa oli 14,0 prosenttia ja 43,9 prosenttia viime vuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. 
 
Pk-yritysten tuonti kasvoi koneiden ja laitteiden osalta 23,6 prosenttia ja metallien ja metallituotteiden osalta 
21,7 prosenttia. Suurten yritysten osalta kasvua näissä tuoteluokissa oli 23,9 prosenttia ja 49,7 prosenttia, 
vastaavasti. Kemianteollisuuden tuotteiden tuonti laski 2,9 prosenttia ja sähkö- ja elektroniikkateollisuuden 
tuotteiden 9,3 prosenttia pk-yrityksillä. Suurten yritysten tuonti nousi näiden tuoteluokkien osalta, 36,7 
prosenttia ja 12,6 prosenttia vertailuajanjaksosta. Pk-yritysten tuonti laski kulkuneuvojen osalta 5,5 prosenttia 
ja suuryritysten osalta 5,6 prosenttia. Metsäteollisuuden tuotteiden tuonti laski pk-yrityksillä 24,5 prosenttia, 
kun se suuryrityksillä laski 2,0 prosenttia edellisen vuoden toiseksi viimeiseen neljännekseen verrattuna.  
 
 

                                                 
1 Yritysten kokoluokkien määritelmä (kansallinen): 
Mikroyritys: henkilöstö<10 ja liikevaihto≤2 milj. eur tai taseen loppusumma≤2 milj. eur 
Pieni yritys: henkilöstö<50 ja liikevaihto≤10 milj. eur tai taseen loppusumma≤10 milj. eur 
Keskisuuri yritys: henkilöstö<250 ja liikevaihto≤50 milj. eur tai taseen loppusumma≤43 milj. eur 
Pk-yritys: mikroyritykset, pienet yritykset ja keskisuuret yritykset yhteensä. 
Suuret yritykset: edellä mainittuja yrityksiä suuremmat yritykset 
 



    
 

   

    



   
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 



Taulu 2. Tavaroiden ulkomaankauppa yritysten kokoluokittain heinä-syyskuu 2022
VIENTI TUONTI

Muutos Muutos
Arvo 2021:Q3/ Osuus Osuus Arvo 2021:Q3/ Osuus Osuus

2022:Q3 2022:Q3 koko vienti ryhmästä 2022:Q3 2022:Q3 koko tuonti ryhmästä
CPA2008 Tuoteluokka milj. e % % % milj. e % % %

16-18 Metsäteollisuuden tuotteet 3 787 11,3 18,5 100,0 352 -9,0 1,5 100,0
Suuri yritys 3 484 14,0 17,0 92,0 225 -2,0 1,0 63,8
Pk-yritykset yhteensä 278 -15,1 1,4 7,3 115 -24,5 0,5 32,6
   - Keskisuuri yritys 197 -17,9 1,0 5,2 58 -17,9 0,2 16,5
   - Pieni yritys 76 -5,1 0,4 2,0 41 -26,3 0,2 11,8
   - Mikroyritys 5 -31,8 0,0 0,1 15 -38,9 0,1 4,4
Määrittelemätön 24 x 0,1 0,6 13 x 0,1 3,6

19-22 Kemianteollisuuden tuotteet 4 425 31,7 21,6 100,0 4 433 26,0 19,0 100,0
Suuri yritys 3 873 43,9 18,9 87,5 3 334 36,7 14,3 75,2
Pk-yritykset yhteensä 417 -16,4 2,0 9,4 991 -2,9 4,2 22,3
   - Keskisuuri yritys 319 -16,6 1,6 7,2 624 -1,1 2,7 14,1
   - Pieni yritys 85 -18,6 0,4 1,9 268 -4,5 1,1 6,1
   - Mikroyritys 13 9,4 0,1 0,3 99 -9,3 0,4 2,2
Määrittelemätön 135 x 0,7 3,0 108 x 0,5 2,4

24-25 Metallit ja metallituotteet 3 288 18,3 16,0 100,0 2 552 41,3 10,9 100,0
Suuri yritys 3 035 19,6 14,8 92,3 1 838 49,7 7,9 72,0
Pk-yritykset yhteensä 217 1,7 1,1 6,6 618 21,7 2,6 24,2
   - Keskisuuri yritys 137 -4,9 0,7 4,2 363 24,0 1,6 14,2
   - Pieni yritys 71 16,8 0,3 2,1 195 23,9 0,8 7,6
   - Mikroyritys 10 5,9 0,0 0,3 60 4,1 0,3 2,4
Määrittelemätön 36 x 0,2 1,1 96 x 0,4 3,8

26-27 Sähkö- ja elektroniikka-
teollisuuden tuotteet 2 335 20,8 11,4 100,0 2 698 6,0 11,6 100,0
Suuri yritys 1 872 29,6 9,1 80,2 1 892 12,6 8,1 70,1
Pk-yritykset yhteensä 386 -7,7 1,9 16,5 760 -9,3 3,3 28,2
   - Keskisuuri yritys 215 -3,2 1,1 9,2 367 -8,9 1,6 13,6
   - Pieni yritys 133 -15,0 0,6 5,7 294 -5,4 1,3 10,9
   - Mikroyritys 38 -3,5 0,2 1,6 99 -20,6 0,4 3,7
Määrittelemätön 77 x 0,4 3,3 46 x 0,2 1,7

28 Koneet ja laitteet 2 294 4,0 11,2 100,0 1 924 25,9 8,2 100,0
Suuri yritys 1 633 4,0 8,0 71,2 1 003 23,9 4,3 52,1
Pk-yritykset yhteensä 587 2,7 2,9 25,6 840 23,6 3,6 43,7
   - Keskisuuri yritys 439 2,8 2,1 19,1 429 13,2 1,8 22,3
   - Pieni yritys 116 1,9 0,6 5,1 241 8,2 1,0 12,5
   - Mikroyritys 31 3,6 0,2 1,4 170 117,9 0,7 8,8
Määrittelemätön 74 x 0,4 3,2 81 x 0,3 4,2

29-30 Kulkuneuvot 988 -29,8 4,8 100,0 1 698 -3,2 7,3 100,0
Suuri yritys 761 -37,4 3,7 77,1 1 205 -5,6 5,2 71,0
Pk-yritykset yhteensä 196 16,5 1,0 19,9 389 -5,5 1,7 22,9
   - Keskisuuri yritys 149 32,3 0,7 15,1 182 1,6 0,8 10,7
   - Pieni yritys 36 -26,3 0,2 3,6 122 -24,3 0,5 7,2
   - Mikroyritys 12 55,3 0,1 1,2 85 19,1 0,4 5,0
Määrittelemätön 30 x 0,1 3,1 104 x 0,4 6,1

Muut tuotteet 3 378 50,6 16,5 100,0 9 683 44,2 41,5 100,0
Suuri yritys 2 517 56,0 12,3 74,5 7 375 52,5 31,6 76,2
Pk-yritykset yhteensä 679 37,3 3,3 20,1 1 897 21,4 8,1 19,6
   - Keskisuuri yritys 406 34,1 2,0 12,0 932 18,6 4,0 9,6
   - Pieni yritys 191 33,8 0,9 5,7 704 29,8 3,0 7,3
   - Mikroyritys 82 66,6 0,4 2,4 261 11,6 1,1 2,7
Määrittelemätön 183 x 0,9 5,4 410 x 1,8 4,2

Kaikki tuoteluokat yhteensä 20 495 18,3 100,0 100,0 23 340 27,9 100,0 100,0
Suuri yritys 17 175 21,6 83,8 83,8 16 872 35,0 72,3 72,3
Pk-yritykset yhteensä 2 761 2,5 13,5 13,5 5 609 8,5 24,0 24,0
   - Keskisuuri yritys 1 862 1,7 9,1 9,1 2 955 7,8 12,7 12,7
   - Pieni yritys 708 0,1 3,5 3,5 1 866 7,8 8,0 8,0
   - Mikroyritys 191 23,1 0,9 0,9 789 12,8 3,4 3,4
Määrittelemätön 560 x 2,7 2,7 858 x 3,7 3,7

x = Määrittelemättömille ei voida laskea luotettavasti muutosprosenttia 



Henkilöstön lukumäärään perustuva tarkastelu 2 
 
Pelkästään henkilöstön lukumäärään perustuvassa tarkastelussa pienyritysten (<250 henkilötyövuotta) ja 
suuryritysten (250- henkilötyövuotta) ulkomaankaupan osuuksien jakaumien muutokset ovat olleet 
suhteellisen pieniä vuoden toiseksi viimeisellä neljänneksellä. Viennissä suuryritysten osuus 
ulkomaankaupasta oli suurempi kuin pienyritysten. Vuoden kolmannella neljänneksellä suuryritysten osuus 
oli 63,5 prosenttia ja pienyritysten osuus 32,4 prosenttia tavaroiden viennin kokonaisarvosta. Tuonnissa 
ulkomaankauppa jakaantui tasaisemmin; suuryritysten osuus kokonaistuonnista oli 49,4 prosenttia ja 
pienyritysten 45,9 prosenttia vuoden kolmannella neljänneksellä. 
 
Pienyritysten viennin arvo oli 6,6 miljardia euroa ja tuonnin 10,7 miljardia euroa vuoden kolmannella 
neljänneksellä. Pienyritysten viennin arvo nousi 13,4 prosenttia ja tuonnin 17,5 prosenttia vertailuajanjaksosta. 
Suuryritysten viennin arvo oli 13,0 miljardia euroa ja tuonnin arvo 11,5 miljardia euroa. Suuryritysten viennin 
arvo nousi 25,9 prosenttia tuonnin arvon noustessa 37,0 prosenttia edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan 
verrattuna. 
 
 
Taulu 3. Ulkomaankaupan kokonaiskehitys yritysten henkilöstömäärän mukaan 2021/Q3 ja 2022/Q3, milj. € 
 

 Vienti 
2021/Q3 2022/Q3 

Muutos,% 
2022/Q3 

Osuus, 
2022/Q3 

Tuonti 
2021/Q3 2022/Q3 

Muutos%, 
2022/Q3 

Osuus, 
2022/Q3 

Pienyritykset (<250 htv) 5 864 6 648 13,4 32,4 9 105 10 703 17,5 45,9 

Suuret yritykset (250+ htv) 10 333 13 007 25,9 63,5 8 416 11 531 37,0 49,4 

Määrittelemätön 1 131  840 x 4,1 730 1 105 x 4,7 

Yhteensä 17 329 20 495 18,3 100 18 251 23 340 27,9 100 
 
1 Määrittelemättömille ei voida laskea luotettavasti muutosprosenttia. Tämän vuoksi tietoa ei ilmoiteta. 

 

   
 
2 Henkilöstön lukumäärän määritelmä (kansainvälisesti vertailukelpoinen): 
Yrityksen henkilöstömäärä käsittää sekä palkansaajien että yrittäjien työpanoksen henkilötyövuosina (htv) mitattuna. 
Julkaisussa käytetään nimeä Pienyritykset yhteensä kaikista alle 250 henkilön yrityksistä. 
<250 henkilötyövuotta: Pienyritys,  
250+ henkilötyövuotta: Suuryritys 

                                                 
 



Kaikki tilastot ja katsaukset ovat ilmaiseksi luettavissa Tullin Internet-sivuilla tulli.fi.

Internet-sivuiltamme löytyvät myös käsikirja ulkomaankaupan tilastointiperiaatteista,
Intrastat-ohjeet sekä kunkin tilaston kuvaus ja laatuseloste.

Tarkempia maa- ja tavarakohtaisia tietoja sekä logistiikkatilastoja on saatavissa maksutta 
ulkomaankauppatilastojen tietokannasta (ULJAS) uljas.tulli.fi
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Tulli
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Opastinsilta 12
PL 512
00101 Helsinki

Vaihde 0295 5200
Tilastopalvelu 0295 52335
tilastot@tulli.fi
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